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Comunicacao Interna N° 0077/2024

Foi analisado e aprovado o processo de prestagdo de contas de despesas de viagem realizada a
Brasilia-DF, no periodo de 21/10/2024 a 24/10/2024, da Vereadora Flavia Cabral, encaminhado
através da Tramitagdo Interna n® 164338, conforme quadro a seguir:

Vereadora Flavia Adriane Sant'Ana Cabral (Flavia Cabral)
Destino Brasilia-DF

Valor do adiantamento|R$ 3.500,00

Nota de empenho n°® |[721/2024

Gastos aprovados R$ 3.376,50

Valor devolvido R$ 2.123,50

Viajou acompanhado? [Sim. Do Assessor Parlamentar Everton Santana Alves

Encaminhamos os documentos para conhecimento e demais providéncias.

Rua Marselha, 183 - Campus Anhanguera/Unopar - CEP: 86041-150, Jardim Piza,
Londrina/PR

Fone: (43) 3374-1300 - E-mail: cml@cml.pr.gov.br

’ara verificar sua autenticidade, acesse: https://www.cml.pr.gov.br/cer e informe o codigo: 24111914583281468

Jocumento assinado digitalmente por Hermes de Faria Barbeta (535.***.***-04) em 19/11/2024 14:58
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Protocolo: [ 24119/ 2024 ] - Comunicagéo Interna N° 0077/2024
Usuario(a): Hermes de Faria Barbeta

Em complemento a aprovacdo da prestacdo de contas, informamos que foi realizado um
depésito de valor ndo utilizado de R$ 2.201,42, que apds os ajustes efetuados na prestagao de
contas, o valor correto a devolver seria de R$ 2.123,50, resultando em uma diferenga de R$
77,92 a devolver para a VVereadora Flavia Cabral.

Rua Marselha, 183 - Campus Anhanguera/Unopar - CEP: 86041-150, Jardim Piza,
Londrina/PR .

Fone: (43) 3374-1300 - E-mail: cml@cml.pr.gov.br

ara verificar sua autenticidade, acesse: https://www.cml.pr.gov.br/cer e informe o codigo: 241119171739DD168

Jocumento assinado digitalmente por Hermes de Faria Barbeta (535.***.***-04) em 19/11/2024 17:17



Processo 164338, Documento 233589, Assinaturas:
-Flavia Adriane Sant Ana Cabral,Vereador em 08-11-2024 as 09:43:07

Anexo IT

Demonstrativo da Aplicagdo do Adiantamento para Despesas de Viagem
(Ato da Mesa n® 9/2013)

Cargo ou Funcéio
VEREADORA

Responsdvel pelo Adiantamento
FLAVIA ADRIANE SANT ANA CABRAL

Destino(s) Periodo da viagem
BRASILIA 21 A 24/10/2024
Finalidade

Agenda com Deputados Federais, procuradoria da Mulher da Camara Federal e reunido sobre

saide mental na Camara federal.

Niimero da nota de empenho do adiantamento: 721/2024

Data: 10/10/2024

Discriminaco das despesas realizadas

Data Fornecedor N° do Documento Valor (R$)
21/10/2024 | Gf4 Participacoes Ltda 976066 51,00
21/10/2024 | Gf4 Participacoes Ltda 976066 51,00
22/10/2024 | Taxi- Marcio Melo de Albuquerque 848.510.901.-53 57,00
22/10/2024 | EF2 Restaurante Ltda ME 000261276 Série 001 50,90
22/10/2024 |EF2 Restaurante Ltda ME 000261277 Série 001 53,80
23/10/2024 | Dejour Restaurante Ltda NF207681 Série 3 52,80
23/10/2024 |Dejour Restaurante Ltda NF207682 Série 3 48,80
24/10/2024 | Hotel Phenicia Ltda NF 00000029191 1.350,00
24/10/2024 | Hotel Phenicia Ltda NF 00000029192 141,60
24/10/2024 | Hotel Phenicia Ltda NF 00000029200 1.350,00
24/10/2024 | Hotel Phenicia Ltda NF 00000029201 141,60
24/10/2024 | Hotel Phenicia Ltda NF 000.061.945 Série 001 21,00
24/10/2024 | Hotel Phenicia Ltda NF 000.161.950 Série 001 7,00

a) Soma das Despesas 3.376,50
b) Valor do Adiantamento 5.500,00
) Valor Devolvido (b-a) 2.123,50
d) Valor a ser reembolsado (a-b)

Aprovado em / /

Controladoria

Data: 29/10/2024.

Responsavel pelo Adiantamento

ode ser conferida no site da Camara através do link:

Documento assinado eletronicamente, conforme a Medida Provisoria n® 2.200-2 de 24/08/2001 e a Resolugéo n® 120 de 04/06/2018 da Mesa Executiva da Camara Municipal de Londrina.
https://www1.cml.pr.gov.br/cmi/site/tipautentico.xhtml, informando nimero do processo=164338 e o nimero do documento=233589

A autenticidade deste documento pi

e atlEl



Processo 164338, Documento 233588. Assinaturas:
_Flavia Adriane Sant Ana Cabral,Vereador em 08-11-2024 as 09:42:23

Processo 164566, Documento 233583, Assinaturas:
—-Flavia Adriane Sant Ana Cabral Vereador em 08-11-2024 as 09:30:59

Anexo IV
Relatorio de Viagem
(Ato da Mesa n2 9/2013)
Nome: Flivia Cabral
Custo da Viagem: RS 3.376,50 | Periodo do afastamento: 21 a 24/10/2024

1, Objelivos da Viagem

Agenda com Deputados Federais, procuradoria da Mulher da Céimara Federal e reunido sobre saiide
mental na Céimara Federal.

2. Resultados Alcangados

Visita &s unidades Centro ¢ Lago Norte do Hospital Sarah Kubitschek, em Brasilia, para conhecer
as instalacdes destinadas ao atendimento de vitimas de politraumatismos e problemas locomotores,
com foco na reabilitacio dos pacientes. Também foi realizada uma visita a ANDE-BRASIL,
Associagio Nacional de Equoterapia, uma entidade assistencial e terapéutica situada na Granja do
Torto, que utiliza a Equoterapia como método de reabililagio, educacio e inclusio social, visando
melhorar a qualidade de vida de pessoas com deficiéncia.

O ohjetivo das visitas foi conhecer o funcionamento, o fluxo de alendimento ¢ a forma de cusleio
das operagdes voltadas ao tratamento e & reabilitac3o de pessoas com deficiéncia.

Foi realizada uma reunifio com o Deputado Marco Brasil para discutir a obtengdo de recursos
destinados & criagio de um centro de recuperagio para pessoas com deficiéncia e um centro de
equolerapia em Londrina. O Deputado destinard recursos de aproximadamente R$ 7.000.000,00
(sete milhdes de reais) para a implantagdo de um Centro de Equoterapia em Londrina com o fim de
atender pessoas com deficiéncia. Houve também um encontro com Giovanni Rocco, Secretério
Nacional de Aposias Esportivas e de Desenvolvimento Econdmico do Esporte (Ministério do
Esporte), para tralar de politicas phblicas e a possibilidade de recursos para incluir Londrina em
programas de desenvolvimento esportivo.

Além disso, foi realizada uma reunido na Procuradoria da Mulher na Camara Federal, com o intuito
de discutir a implementagio e desenvolvimento de programas a sersm promovidos pela
Procuradoria Especial da Mulher da Camara Municipal de Londrina.

3. Outras Consideragdes efou Justificativas

A Reunio sobre saide mental a ser realizada na Cmara Federal foi cancelada e ainda ndo foi
informada data para sua realizagio.

Data: 30/10/2024

Assinatura

do documento=233583

himl, informando nimero do processo=164566 e o namerg

Documento assinado eletronicamente, conforme a Medida Provisoria n® 2.200-2 de 24/08/2001 e a Resolugdo n® 120 de 04/06/2018 da Mesa Executiva da Camara Municipal de Londrina.
ferida no site da Camara através do link:

A autenticidade deste documento pode ser conf
https:/iwww1.cml.pr.gov.bricm/siteftipautentico.x
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rida no site da Camara através do link:
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Documento assinado eletronicamente, conforme a Medida Provisoria n® 2.200-2 de 24/08/2001 e a Resolugéo n® 120 de 04/06/2018 da Mesa Executiva da Camara Municipal de Londrina.
A autenticidade deste documento pode ser conf
hitps:/fiwww1.cml.pr.gov.bricmlisite/tipaulentico.x




Processo 164338, Documento 233174. Assinaturas:
-Flavia Adriane Sant Ana Cabral,Vereador em 30-10-2024 as 13:29:12

Comprovante do Pix
Vocé pode consultar o comprovante da sua
transac¢ao em Inicio > Pix > Extrato Pix.
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Autorizacdo:
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Taxiste:  Marcio Melo de Albuguerque Fone: (61)98147-6460
CPF[CNPJ doTaxista:  848.510.901-53
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EF2 RESTAURANTE LTDA ME

CNPJ: 17.494.301/0001-11 |E: 0763283600155
Telefone: (61) 3024-8378

Endereco: ST SCES TRECHO 2, 0, ASA SUL, DF-Brasilia,
70863100

DANFE NFC-e

Documento Auxiliar de Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica
Nao permite aproveitamento de crédito ICMS

Num. Descrigdo

Qtde x Valor Unitario Valor Total

001 FRALDINHA

1,00 x 43,8600 43,86
002 MAL PASSADO

1,00 x 0,0100 0,01
003 AC ARROZ BRANCO

1,00 x 0,0100 0,01
004 AC ARROZ BRANCO

1,00 x 0,0100 0,01
005 AC FEIJAO

1,00 x 0,0100 0,01
006 GUARANA LATA
100 x 7,0000 7,00
Quantidade de itens 6
Total Desconto R$ 0,00
Total Qutros R$ 0,00
Total Cupom R$ 50,90
Tributos Totais Incidentes (Lei Federal R$ 0,00
12.741/2012)
Forma Pagamento Valor Pago
Cartdo de Crédito R$ 50,90

Consulte pela chave de acesso em:
www.fazenda.df.gov.br/nfce/consulta

53241017494301000111650010002612761778189166

CONSUMIDOR

78316064000193

Série: 001

Numero: 00261276

Emissdo: 22/10/2024 12:52
Protocolo: 253240330846161
Autorizagéo: 22/10/2024 12:49




EF2 RESTAURANTE LTDA ME

CNPJ: 17.494.301/0001-11 IE: 0763283600155
Telefone: (61) 3024-8378

Endereco: ST SCES TRECHO 2, 0, ASA SUL, DF-Brasilia,
70863100

DANFE NFC-e

Documento Auxiliar de Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica
Nao permite aproveitamento de crédito ICMS

Num. Descricdo

Qtde x Valor Unitario Valor Total
001 FRALDINHA
1,00 x 43,8600 43,86
002 MAL PASSADO
1,00 x 0,0100 0,01
003 AC ARROZBRANCO
1,00 x 0,0100 0,01
004 AC FEIJAO
1,00 x 0,0100 0,01
005 AC ONION RING
1,00 x 0,0100 0,01
006 SUCO DE LARANJA NATURAL 300 ML
_ 1,00 x _ 9,9000 9,90
Quantidade de itens 6
Total Desconto R$ 0,00
Total Qutros R$ 0,00
Total Cupom R$ 53,80
Tributos Totais Incidentes (Lei Federal R$ 0,00
12.741/2012)
Forma Pagamento o o ~ Valor Pago
Cartdo de Credito R$ 53,80

Consulte pela chave de acesso em:
_www.fazenda.df.gov.br/nfce/consulta

53241017494301000111650010002612771633573043

~ CONSUMIDOR

78316064000193

Série: 001

Numero: 00261277

Emisséo: 22/10/2024 12:53
Protocolo: 253240330848386
Autorizacdo: 22/10/2024 12:50
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Nimero da Nota

] __00000029191
Data e Hora de Emissio
24/10/2024 11:29

Niimero NFSe substituida

Nota Fiscal de Servigo Eletronica - NFS-e

Competéncia: | Niamero do RPS:| Municipio de Prestagio do Servigo: Codigo de'\_fefiﬁcgﬁo Pagina
10/2024 29407 Brasilia/DF C60DFE254 171

PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razio Social:  HOTEL PHENICIA LTDA

CPF/CNPI:  00.469.171/0003-26 Inserigio Municipal: 0732778900340
Endereye.  HOTELEIRO SUL QUADRA 05 BI.OCO A S/N, - ASA SUL - CEP: 70310-500

Complemento: Telefone:  (61)3704-6000

Municipio: 5300108 - Brasilia/DF UF: DF c-mail:  recepeav@hoteisbitiar.com.br

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razio Sovial:  CAMARA MUNICIPAL DE LONDRINA

CPI/CNPI:  78.316.064/0001-93 Inscrigao Estadual: Inscrigio Municipal:

Endarequ: GOVERNADOR PARIGOT DE SOUZA, 145 - JARDIM NOVA LONDRES - CEP: 86015-903

Cornplemento: Telefone:  (43)3374-1300

Municipior 4113700 - Londrina/PR UF: PR c-mail:  eml@eml.pr.gov.br
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Apto=T7007 Hespede=EVERTON SANTANA CheckIn=21/10/20:24
nto=0.00 Total=1350.00 |

znt=3.00 Unitaric=450.00 Descz:z

Cadigo do Servigo:  09.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hoteis, apartservice condominiais, flat , apart-hoteis, hoteis residencia,
residence-service , suife service , hotelaria maritima, moteis, pensoes e congeneres; ocupacao por temporada com
fornecimento de servico (o valor da alimentacao e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre

Servicos),
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS (RS) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Detalhamento de Valores - Prestador dos Servicos Outras Informagdes Cilculo do ISSQN devido no Municipio
Valor dos Servigos 1.350,00 Valor dos Serviyos 1.350,00
(-) Descanto Incondicionad 0,00 (=) Dedugdes permitidas em Lei 0,00
(=) Desconto Condicionado 0,00 (=) Desconto Incondicionada 0,00
(-) RetenySes Federais 0,00 Regime Especial de Tributag3o (=) Base de Céleulo 1.350,00
(-) Outras Retenyiics 0,00 0 - Nenhum (x) Aliquota (%) 3.00
(-) ISS Retido 0,00 ISS a reter: 2-Nio
Opgio Simples Nacional Nio
=) Valor Liguid : =) Valor ISS 0,5
F)¥allor Ligaida 1 350’00 Incentivador Cultural Nio 3 ¥elor 158 ot
VALOR TOTAL DA NOTA = RS 1.350,00
OUTRAS INFORMACOES
PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL. QUADRA §, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF
Hospede : EVERTON SANTANA
CheckIn ; 21/10/2024 CheckOut - 24/10/2024
DATAE Hriea DA MBS ©2 000 24102024 11:29 D s - Tecnologias quic 38lerm seu Negdcia




Numero da Nota

g44499990029192 N
Data e Hora de Emissio
24/10/2024 11:29

Niimero NFSe substituida
Nota Fiscal de Servi¢o Eletronica - NFS-e

Competéricia: Niimero do RPS:| Municipio de Prestacio do Servigo: Cédigo de Verificacio Péagina
10/2024 29408 Brasilia/DF 224886D41 1/1

PRESTADOR DE SERVICOS
Neme/Razdo Social: - HOTEL PHENICIA LTDA

CPF/CNPJ:  00.469,171/0003-26 Inserigio Municipal: 0732778900340
Endereyo.  HOTELEIRO SUL QUADRA 05 BI.OCO A S/N, - ASA SUL - CEP: 70310-500
Complemento: Telefone:  (61)3704-6000
Municipio: 5300108 - Brasilia/DF UF: DF e-mail:  recepcav@hoteishittar.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nomie/Ruso Sovial:  CAMARA MUNICIPAL DE LONDRINA
CPF/CNPJ:  78.316.064/0001-93 Inscrigao Estadual: Inscrigdo Municipal:
Endercyn: GOVERNADOR PARIGOT DE SOUZA, 145 - JARDIM NOVA LONDRES - CEP: 86015-903
Complermento: Telefone:  (43)3374-1300
Municipio: 4113700 - Londrina/PR UF: PR e-mail:  cml@emlpr.gov.br

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

=EVERTON SANTANA

nto=0.00 Tstal=135.€0

Apto=7007 U~sp.

Cédigo do Servigo:  09.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hofels, apartservice condominiais, flat , apart-hoteis, hoteis residencia,
residence-service , suite service , hotelaria maritima, moteis, pensoes e congeneres; ocupacao por temporada com
fornecimento de servico (o valor da alimentacao e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao Impasto Sobre

Servicos).
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS (RS) COFINS (RS) IR (R$) INSS (RS) CSLL (RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Detalhamento de Valores - Prestador dos Servicos Outras Informacdes Calculo do ISSQN devido no Municipio
Valor dus Servigos 141,60 Valor dos Servigos 141,60
(=) Desconto Incondicionado 0,00 (-) Dedugfes permitidas em Lei 0,00
(-) Desconto Condicionado 0,00 (=) Descanto Incondicionado 0,00
(-) Retenydes Federais 0,00 Regime Especial de Tributagio (=) Base de Céleulo 141,60
(-) Outras Retengiies 0,00 0 - Nenhum (x) Aliquota (%) 3,00
(-) ISS Retido 0,00 IS8 a reter: 2 - Nio
- Opy 3o Simples Nacional Nio

=) Valor Liguid =)V NS 7,08
© e 141160 Incentivador Cultural Nio e tEs !

VALOR TOTAL DA NOTA = RS 141,60

OUTRAS INFORMACOES
PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8§, BLOCO B-60, SATLA 240- BRASILIA - DF

Huspede : EVERTON SANTANA
CheckIn : 21/10/2024 CheckOut : 24/10/2024
DATAE HORA DA TMPRESS T 24/ 1042024 11:20 Desenvolvide por Loz Sisternes - Teanologies que aceleram seu Negdcia




vamero da Nota

00000029200
Data e Hora de Emisséio

24/10/2024 11:54
Niimero NFSe substituida

Nota Fiscal de Servigo Eletronica - NFS-e

‘ Competéncia: | Nimero do RPS:| Municipio de Presta¢io do Servigo: Codigo de Verificaciio Pigina
10/2024 29416 Brasilia/DF 3AB3A3C85 1/1

PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razio Social:  HOTEL PHENICIA LTDA

CPF/CNPJ:  00.469.171/0003-26 Inserigio Municipal: 0732778900340
Endereyo:. HOTELEIRO SUL QUADRA 05 BLOCO A S/N, - ASA STUL - CEP: 70310-500
Complemento: Telefone:  (61)3704-6000
Municipio: 5300108 - Brasilia/DF UF: DF c-mail:  recepeac@hoteishittar.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razlio Social:  CAMARA MUNICIPAL DE LONDRINA
CPF/CNPJ:  78.316.064/0001-93 Inserigao Estadual: Inserigio Municipal:
Endercyo:  GOVERNADOR PARIGOT DE SOUZA, 145 - JARDIM NOVA LONDRES - CEP: 86015-903
Complemento: Telefone:  (43)3374-1300
Municipior 4113700 - Londrina/PR UF: PR e-mail:  eml@eml.pr.gov.br

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

2 Apro=1302 Hrzpede=FLAVIA APRIANI

itario=450,

Cédigo do Servigo: 09,01 - Hospedagem de qualquer natureza em hoteis, apartservice condominiais, flat , apart-hoteis, hoteis residencia,
residence-service , suite service , hotelaria maritima, moteis, pensoes e congeneres; ocupacao por temporada com
fornecimento de servico (o valor da alimentacao e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao Impasto Sobre

Servicos).
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS (RS) COFINS (R$) IR (R$) INSS (RS) CSLL(RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Detalhamento de Valores - Prestador dos Servigos Outras Informagdes Cilculo do ISSQN devido no Municipio
Valor dos Servigos 1.350,00 Valor dos Servigos 1.350,00
(-) Descomto Incondicionado 0,00 (-) Dedugdics permitidas em Lei 0,00
(-) Desconto Condiciomado 0,00 (=) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federais 0,00 Regime Especial de Tributag3o (=) Base de Cdleulo 1.350,00
(-) Qutras Retenyiies 0,00 0 - Nenhum (x) Aliquota (%) 3,00
(-) IS8 Retido 0,00 INS a reter; 2 - Nio
— Opgio Simples Nacional Nio

=) Valor Liguid » =) Valor ISS 40,50
(=) Valor Liquido 1 350,00 Tcesifivadar Ciltarl Niio (=) Valor

VALOR TOTAL DA NOTA = RS 1.350,00

OUTRAS INFORMACOES
PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUIADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF

Huspede : FLAVIA ADRIANI SANANTA CABRAL
CheckTn : 21/10/2024 CheckOut : 24/10/2024

DATA E HORA DA IMPRESST0: 24/10/1024 11:56 Desenvioivido por Lex s Sisternas - Teanologies que socleram sen Negiio




Numero da Nota

00000029201

Data e Hora de Emissiio
24/10/2024 11:54

Niimero NFSe substituida

Nota Fiscal de Servico Eletronica - NFS-e

Competéncia: | Numero do RPS:| Municipio de Prestacio do Servigo: Cédigo de Verificacio Pigina
10/2024 29417 Brasilia/DF 136782900 1/1
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razio Social:  HOTEL PHENICIA LTDA
CPF/CNPJ:  00.469.171/0003-26 Inscrigio Municipal: 0732778900340
Endercyo:  HOTELEIRO SUL QUADRA 05 BLOCO A S/N, - ASA SUL - CEP: 70310-500
Complemento: Teleforie:  (61)3704-6000
Municipio: 5300108 - Brasilia/DF UF: DF c-mail:  recepcao@hoteishittar.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razde Sovial.  CAMARA MUNICIPAL DE LONDRINA
CPF/CNPI:  78.316.064/0001-93 Inscrigdo Estadual: Inserigao Municipal:
Fnderego:  GOVERNADOR PARIGOT DE SOUZA, 145 - JARDIM NOVA LONDRES - CEP: 86015-903
Complerento: Telefone:  (43)3374-1300
Municipio: 4113700 - Londrina/PR UF: PR e-mail:  eml@eml.pr.gov.br

Desconto=0.00 TotTal=135.80

i0=135.&0 &
=sconte=0.00 Total=6.00 |

Cadigo do Servige:  09.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hoteis, apartservice condominiais, flat , apart-hoteis, hofeis residencia,
residence-service , suite service , hotelaria maritima, mofeis, pensoes e congeneres; ocupacao por temporada com
fornecimento de servico (o valor da alimentacao e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre

Servicos).
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS (RS) COFINS (RS) IR (RS$) INSS (R$) CSLL (RS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Detalhamento de Valores - Prestador dos Servicos Outras Informagdes Cilculo do ISSQN devido no Municipio
Valor dos Servigos 141,60 Valor dos Servigos 141,60
(=) Desconto Incondicionadn 0,00 (-) Dedugiies permitidas em Lei 0,00
(=) Desconta Condicionado 0,00 (+) Desconto Incondicionado 0,00
() Retenges Federais 0,00 Regime Especial de Tribulagio (=) Base de Cilculo 141,60
(-) Outras Retenglies 0,00 0 - Nenhum (x) Aliquota (%) 5,00
(-) ISS Retido 0,00 INS areter: 2 -Nio
Opgido Simples Nacional Nio o
=) Valor Liguido =) Valor ISS 7.08
iy ¥elor Ly 141’60 Incentivador Cultural Nio ) Valo

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 141,60

OUTRAS INFORMACOES
PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF

Hospede : FLAVIA ADRIANI SANANTA CABRAL
CheckIn : 21/10/2024 CheckOut = 24/10/2024

DATA E HORA DA IMPRE SS10: 241072024 11:55 Dasenvolvido por Texsis Sisternas - Tecnologias que aceleram seu Negdio




RECERFANS DE HOTEL FHENICTA TTTA 05 PRODITOS / SERVICOS SONSTANTTS TA NOTA FISCAL INDICADD A0 1400
EMIssd

241072024 - DEST./ REM.: CAMARA MUNICIPAL DETONDRETNA - VALOR TOTAL:R§21.00

NF-e

DATA DE EEERAOTO | TENTIFICAT A0 E ASTRTATITR A T30 K ECERETN R

N° 000.061.945
SERIE 001

DENTIFICAS AD D0 EMITENTE |
HOTEL PHENICIA LTDA i poct D%NFE oA
MENTO AUXILIAR
| NOTA FISCAL ELETRONICA
SHS QUADRA 5 BLOCO A, 00 - SHTOR HOTET BTRO SUIL -
CEP: 517.BRASILIA - DF ‘ (1’ & 51:],’1;)11:]14
TEL: (61)3704-30011 i = on
| N°000.061.945 f1.1 /1
| SERIE 001

I

CHAVEDF ACESSD
5324 100N 4591 TIO0 02238 S50 Tonn 0615 4518 3215 0541

Cansiilta de auienticidade no partal nacional da NF-e
wwiw.nfe farenda gov. br/portal
ou ne site da Sefez Autorizadirs

MATURELS DE OPERATAD

Ouira saida de mercadoria ¢/on prestacas de servico

FROTo 0 O DE AT, a0 DE 180

253240034710133 24/10/2024 11:29:32

DO RICAC ESTADUIAL DO B AC EST ADIGAL D0 SURST, TRIB, I WPl CPF
0732778900340 | 00.469.171/0003-26
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME [ RAZLS 500 TAL CWPI i CPF DATA DA PMIESAO
CAMARA MUNICIPAL DE LONDRINA 78316 064/0001-93 | 24/10/2024
ENTIEREL D B BAFRO /DS RI0 - ‘ CEP T | DATASAIDA/DNTRADA |
GOVERNADOR PARIGOT DE SOLIZA, 145 JARDIM NOVA LONDRES 86015903 | 24/10/2024
MINITTRID FONE JFAX UF DNSCRI ZOEITADITAL | HiRA DA SADA
LONDRINA (43)3374-1300 PR
FATURA
NUMERG VALCE, ORIGDNAL VALOR DESCONTO VALOR LIQUIDO
( DADOS DA FATURA 61945 21,00 0,00 21,00 ‘
D!T_FLIC‘ATAS
T W DUPLICATA VENC VALOR N DUPLICATA VBN TVALOR | N TAWUICATA VENC VALOE | WDUPLICATA VERC VALOK
[am 25112024 21,00 [ J
CALCULO DO IMPOUSTO
BASE DE CALCTILO Do i°MS VALDE DI it S BASE CALC, ITME JUIRST, VALCHE D CAS SLAST, WAl OR TOTAL D08 w08
0,00 0,00 0,00 0,00 21.00
VAINE D5 FRETE. VALOE T SpiRO Ti=s 0 CWTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO P1 VALOR TOTAL DATOTA e
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.00
TRANSPORTADOR / VOTL.IIMFS TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL FEETE POR CONTA | Clibic ANTT [ PLACA DO VEICULO UF CNEJ! CPF
0-REMETENTE | |
S MUNICTFIO UF INSCHI A CRTADUAL
QUANTTTATIE ELiEciE Mk = NUMERAL 20 ESL BRUTO Fieoinning
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
= mciomma man | sacm | 7 [oon| o | oue | gam, | e [0 me | wmon [ Ve | akisrs
202 AGUA SEM GAS / MINERAL WATER haoi1000 | 080 | 5405 [UN 100 7,00 7000 oo 0,00 0,00 0,00] 0.00] 0.00]
202 AGLIA SEM GAS / MINERAL WATER 2011000 | 08D | 5405 |UN 1.00 7,00 7,00 0,00 0.00 0,00 0.06| 0,00[ 000
|202 AGUA SEM GAS / MINERAL WATER R2011000 | 080 | 5405 |UN 1,00 7,00 7.00 0,00 0,00 0.00 000 000 000

DADOS ADICIONATS

DNFRMACTIRS TOMPLEMENT A% 2§
Val Aprox Tributos RS 8,12(38 67%) Fonte: IBPT
PROCON-DF/TEL: 151 - 8CS8 QD. 8 BL.BA0 81..240
ED. VENANCIO 2000
Hospade: EVERTON SANTANA Perindo: 22/10/24 01:03 a 24/10/24 00:00 Estada: 279171
Tributes Incidentes Lei Federal 12.741/12 - Total RS 7,66 Federal R$ 1,15 Estadual R$ 6,51
Municipal RS 0,00

FESERVAL ADFIRCO

£XHe Siderrm



RE T s A TTEL PR, T D8 $800 T8/ SERVIY,
EMis

CNSTANTES DA NOTA FISCAL TNDICADO AGTADD
10, 24/1003024 - DEST./ REM.: CAMARA MUNICIPAL DETONDRINA - VATOR TOTAL: RS 2300

| NEF-¢ |

DAT: TR R FCTRIVENTD

| IDENTIFIC A AO E ATIHNATIRA NO KECERET Wik

N* 000.061.950
SERIE 001

IDTNTIRIC AT AN W0 FMTTENTE

HOTEL PHENICIA LTDA

DRA 5BLOCO A, 00 - SETOR HUTELEIRD SUL -
917 -BEASILIA - DF
TEL: (613704500011

1-SAIDA

N°000.061.950 f1.1 /1
SERIE 001

i
[
i 0 - ENTRADA
|
|
|

i DANFE
| DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

TR,

CHAVEDE ACESSD

3324 To0od 4051 71000

326 3300 1o 0615 5014 67744512

1]

Crnsulra de avieniicidade no ponal nacional da NF-¢
vww.nfe fazenda gov.briportal
ou no site da Sclaz Autorizadiors

NATIREZA DE CFER 4 A0

Outra saida de mercadoria elon prestacan de servico

PROTO

253240034719141 24/10/2024 11:58:27

WO DE ATTTORLA TR0 DF T80

L

0732778900340

A TRTADLAL

NS R R0 ETTANIAL DO SURST TRIB,

| ONPI7CPF

| 00.469.171/0003-26

DESTINATARIO / REMEIENTE

NOME [ RATAC SCnTAL CNE3. CFF [ DATA DA BMISSAD
CAMARA MUNICIPAL DE LONDRINA 78316 064/0001-93 24/10/2024
ENDERELD BARROLUSTRITO | cEP DATA SAIDA 7/ ENTRADA
| ]
GOUVERNADOR PARIGOT DE SOUZA, 145 JARDIM NOVA LONDRES | 8A015.903 ! 24/10/2024

MITNTTRIO FUNE/FAT UF NSO RICAD ESTADUAL Hiia D SADA
| LONDRINA (43)3374-1300 PR |
CAT,CULO DO IMPOS IO

BASE DE CALOTT O T IS VALL® DU CAS

BASE CALC. 1M5 RUHST.

VAT Sl Du (CRET TTIRST, YA OR TOTAY B

S FRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 23,00
VALOR DO FRFTE VALTIE DC SEARD DESCINTO OTTTRAS (ESP, ACESS, VALC® Do B T ' VALOR TOTAL DA NGOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPURTATIOS
PATA 8 1AL FRETE PUR CONTA i CUCH . ANTT PIACADOVEITO UF CNEI!CBF
0 - REMETENTE ‘
ENTER R O MUNICED UF T
OLANTIDADE EBTE MARTA NUMER AL AD TESC BRUOD BESO LIGUIDG
DADGS DO PRODUTO / SERVI(OS
P;t:ﬂw-;z;: DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVICO N O | opop | o, | quant B i . Tl e | el B 1 gﬁ";‘f ]
202 AGUA SEM GAS / MINERAL WATER 22011000 | 050 | 5405 [UN 1.00| 7,00 7,00 0,00 0,00 0,00 000| 000 000l
203 COCA COLA JCOKE bzozio00 [ 080 | 5405 UN 1,00 9.0 8,00 000 0,00 0,00 o0o| o00] noo
2094 SUCO FRIGOBAR poresioo | 080 | 5405 |UN 1,00] 7,00 7.00 000 0,00 000f  000] 0oof 000
DADOS ADICIONATS
INFORALACTRS COMPLIMFRT ARES FEAEEY AL AQ FISCO
Val Aprox Tributos RS &, 50(36,97%) Fonte: IBPT
PROCON-DF/TEL: 151 - SCS QD. 8 BI.BA0 SL.240
ED. VENANCIO 2000
Hespede: FLAVIA ADRIANT SANANTA CABRAL Periodo: 22/10/24 01:03 a 24/10/24 00:00
Estada: 279172
Tributos Incidentes Lei Federal 12.741/12 - Total RS 8,25 Federal RS 2,03 Estadual RS 6,22
Z\’funiuipﬂl RS f\,ﬂf)
T



Processo 164338, Documento 233162. Assinaturas:
-Flavia Adriane Sant Ana Cdbral Vereador em 30-10-2024 as 13:24:45

Céamara Municipal de Londrina -PR

Adiantarmento para despesas de viagema Braslia-DF, no periodo de 2171012024 a 24/1042024, acompsnhada pelo Assessor Sr. Everton
Santana Alves, para parlicipar de reuniSes: com Deputados Federals; na Procuradoria da Mulher da Camara duos Deputados; e tambéma respeilo
de sadde menial na Camard d-:;s Deputadas; tramitag 2o 162746.

.

P = s
P it ac
e ANTRAN e |
7 LEANI ©2°8[LVA DA ROSA o’ MARZELO ORTH EMANTEL BTG BE OLIVEIRA GUMES
o Ditor Geral A Aortada - CRC: PR-O74131/0 Preg it da Cliviara
a l’
\

b . - = .
o % CNPJ: 7315084000193 IE:
:;;-, —--*}t‘: Endere;s Rua Govemador Pariget de Souza, 1450 CEP: 85015603 Cidade: Londrina
- r; Rl Fons: 33741300 Fax: 3374-1323
™ NOTA DE EMPENHO
Rieeo Tipo Emtdoan RagusdaN® Raq Conpra N®
721712024 . Estiraliva 10102024
Licitagio
Ty NiweD
Semlicitagaa
ContratolAditive
Sepdvia  Conbrao Adtvo hédo da vighelia Fimos vighots  Fimda vig. stwdasds o da seowdo Fimde eecgBs Fimde exe slualzade
Credor
Fusymomdar Mot ida CREINPY
FLAVIA ADRIANE SANT'ANA CABRAL 745533-4 024,123.080-69
Engeeyo Baio
& ncial RUA VIANNA DE CARVALHO, 243, 243 CONJUNTO RESIDENCIAL
Gk ceP Fore Tipodsconte vendia Bewd Agis Conla
Londrina/PR 85047-520 Conta Corrente 033 851 1026612-5
Classificacio da despesa
01 Carnara Municipal de Londrina o Salc artet
A
01.010 Couordenagan Geral B 100.0uHas
01.031.0001.2001 Manuten; 3o das alividades - CML R;.;; 500 ;';
500,
3.3.90.14.14,07 DESPESAS DE VIAGENS REALEZADAS EM REGIME DE RESSARCIMENTO - AGENTES —
180 00004 Recursos do Tesouro (Descenlializados) R$ 154.881,32 |
Do Exercicia
Qutras informag fes
Ristdrico =

Documento assinado eletronicamente, conforme a Medida Provisoria n® 2.200-2 de 24/08/2001 e a Resolugdo n® 120 de 04/06/2018 da Mesa Executiva da Camara Municipal de Londrina.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site da Camara através do link:
https:/iwww1.cml.pr.gov.br/cmlsite/tipautentico.xhtml, informando nimero do processo=164338 e o numero do documento=233162

[EEEREE



*focesso 182748, Documento 230518, Assinaturas:!
Flavia Adriane Sant Ana Cabral Versador  em 08-10-2024 as 16:55:17
Leandre Silva da Rosa,Ditelor Geral  em 10-10-2024 as 14:30.37

Emanoel Edson de Oliveira Gormes,Presidents da Camara  em 10-10-2024 as 14:45.21
Anexo I
Solicitacdo de Adiantamento para Despesas de Viagem
(Ato da Mesa n® 9/2013)

[Requerente Cargo ou Funcio
FLAVIA ADRIANE SANT ANA CABRAL VEREADORA
O Requerente viajara acompanhado? Em caso positivo Cargo ou Fun¢io
informar: nome, matricula, cargo e funcio:
~ Everton Santana Alves - Assessor Parlamentar (100083)
Destino(s) Periodo da viagem
Brasilia 21 a 24/10/2024
[Finalidade

genda com Deputados Federais, procuradoria da Mulher da Cimara Federal e reuniio
obre saide mental na Cimara Federal.

Valor Solicitado RS 5.500,00

Data da Solicitagdo: 09 de outubro de 2024.

Assinatura do(a) requerente Autoridade Competente
I S

Municipal de Londrina.

amara

© 120 de 04/06/2018 da Mesa Executiva da C

Gao n

através do link:

amara

D e

Documento assinado eletronicamente, conforme a Medida Provisoria n® 2.200-2 de 24/08/2001 e a Resolu

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site daC

Bl R RS



Processo 164338, Documento 233161, Assinaturas:
-Flavia Adriane Sant Ana Cabral,Vereador em 30-10-2024 as 13:24:00

Processo 162653, Documento 230381, Assinaturas:
-Flavia Adriane Sant Ana Cabral,Vereador em 08-10-2024 as 18:28:24
-Leandro Silva da Rosa,Diretor Geral em 09-10-2024 as 10:37:34

CAMARA MUNICIPAL DE LONDRINA

ESTADO DO PARANA

De: FLAVIA CABRAL
Para: Diretoria Geral

Requisi¢do de Transporte aéreo

Senhor Diretor da Camara Municipal de Londrina, venho por meio deste solicitar a
autorizagido para concessido de passagem aérea. Abaixo seguem as informacdes
necessarias para a emissdo, de acordo com o Ato da Mesa 04/2017:

Nome

FLAVIA ADRIANE SANT ANA CABRAL

CPE

024.123.089-69

Niamero do ponto

Cargo e/ou Fungao

VEREADORA

Orgéo de lotagdo

Trecho da Viagem

LONDRINA — BRASILIA

Objetivo

Agenda da Camara Federal e Ministérios

Periodo da missdo e
do afastamento

21 a 24 de outubro de 2024

Valor total da
despesa*

R$ 4.000,00

* valor obtido por cotagZo e passivel de alteragdo até a emiss&o do bilhete, desta forma, para
fins de celeridade do procedimento de aquisigdo das passagens aéreas, solicila-se a esta

Diretoria que ao deferir

o requisitado neste documento, também esteja autorizando o setor de

Cerimonial a realizar a aquisigio das passagens aéreas até o acréscimo de R$1.000,00 no valor

acima cotado,

Rua Guv. Parigot de Souza, 145, Caigaras — Londrina — Pr — CEP: 86015-903

Telefone: (43) 3374-1300 — www.cml,pr.gov.br

230381

162653 e ¢ nimero do documento:

Decumento assinado eletronicamente, conforme a Medida Proviséria n® 2.200-2 de 24/08/2001 e a Resolugdo n® 120 de 04/06/2018 da Mesa Executiva da Camara Municipal de Londrina.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site da Camara através do link:

hitps:/iwww1.cml.pr.gov.br/feml/site/tipautentico.xhtml, informando nimero do processo

NERERE
Jetendad

233161

Documento assinado eletronicamente, conforme a Medida Provisoria n® 2,200-2 de 24/08/2001 e a Resolugdo n° 120 de 04/06/2018 da Mesa Executiva da Camara Municipal de Londrina.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site da Camara através do link:
hitps://www1.cml.pr.gov.br/cml/site/tipautentico.xhtml, informando nidmero do processo=164338 e o niimero do documento




